571 Ibid., no. 386, 369: “Sciendum quoque est, ut si quis liber in possessiones eorum tran-
sierit et predictas terras . . . possederit, simili servituti sit asstrictus et absque tributo regis 
permaneat et servilia opera impendat”.

572 Pactus pro tenore pacis, prologus, 250: “Id ergo decretum est <apud nos maioresque 
natus Francorum palacii procerum>, ut apud quemcumque post interdictm latrocinium 
conprobatur, uitae incurrat periculum.”; Decretio Childeberti, 3.102, §2, 259: “Tunc uicini 
illi, quibus nuntiatur a iudice, ante XL noctes, qui meliores sunt, cum sexaginos quinos 
<iurator(e)s> se exeunt, quod nec occidissent nec sciant, qui occidissent; minoflidis uero 
<uicini> quinos denos iuratores donent . . ”.; Edictus Chilperici, 4.106, 261: “Pertractantes in 
Dei nomine cum uiris magnificentissimis obtimatibus uel antrustionibus et omni populo 
nostro conuenit, quia fluuium Caronna hereditas non transiebat, ubi et ubi in regione 
nostra hereditas detur, sicut et reliqua loca ut et Turrouaninsis hereditatem dare debent et 
accipere.”; Ibid., 5.117, §2, 263: “Aut Romanum ingenuum uel tributarium aut militem, soli-
dos C culpabilis iudicetur.”; See also Weidemann, “Adel im Merowingerreich,” 537–538.

573 That is the conclusion of Weidemann, “Adel im Merowingerreich,” 549, 554. Although 
the existence of aristocracy in the rigorous sense of the word as used in the 11th and 12th 
centuries is not acknowledged in Czech historiography, the role of the prince is considered 
central: though he is no absolute ruler, he is the source of all magnates’ rights. Cf. Třeštík 
and Žemlička, “O modelech vývoje,” 122, 139–149.

574 Annales Altahenses maiores ad A. 977, 13: “Otdo imperator iunior in Bohemia duxit 
exercitum et maximam partem terrae illorum incendio vastavit. Ipseque quoque impe-
rator ibi non parvam partem militum exercitus per fraudes et insidias provincialium 
amisit. Lues autem dissenteriae exercitum multum vastabat. Venit ergo ad imperatorem 
Bolizlawo cum paucis pacifice, per amicos suos et per semet ipsum supplicans, ut domum 
rediret, fideliter promittens se cito secuturum cum muneribus et donis sibi congruis et sui 
deditionem et totius gentis suae deditionem et subiectionem, quod et impetratum”. 

575 Thietmari Chronicon 5.29 (18), 253–255: “Mortuo interea duce Wlodoweio, fratres pre-
dicti, una cum matre expulsi, a Bohemiensibus penitencia ductis revocantur . . . Enimvero 
cum Bolislaus Boemensis cerneret populum suum execrando ritui deditum, in maxima 
securitate constitutum, impietatem suam ad confringenda federa pacis, quam sacramentis 
firmaverat, intantum armavit, ut, collectis in unam domum coram se cunctis optimatibus, 
prio generum suum gladio in kaput eius merso ipse occideret ceterosque inermes in ipsa 
sancta quadragesima, vir sanguinum et dolosus nec sibi concessos umquam dignus dimi-
diare dies, cum sue malicie fautores interficeret”.
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report in the Annales Altahenses likewise depicts magnates as taking an 
active part in policy concerning the emperor.576 It was the primates who—
acting entirely independently—were themselves responsible for choosing 
the new prince.577 Also the few available documents issued by Přemyslid 
princes during the tenth and eleventh centuries were published almost 
exclusively in the presence of the “first”,578 who—if analogies are to be 
trusted—could have even been co-donators.579 Useful insight into the role 
of elites opens us once again to Cosmas of Prague. His vivid description 
of the election of a new bishop of Prague in 1068 attached big importance